特定非営利活動法人矢巾町体育協会スポーツ推進事業 令和3年度小学生陸上教室開催要項

1. ねらい

陸上競技を通じて子どもたちの健全な発育・発達を促すとともに、基礎や技術を正しく習得 し、からだを動かす楽しさを体験する。

2. 主 催

特定非営利活動法人矢巾町体育協会

3. 共催

矢巾町・楽々クラブ矢巾

4. 講 師

矢巾町陸上競技協会

5. 開催期間及び開催時間

1期:5月12日、19日、6月2日、9日、7月7日 2期:7月14日、8月4日、11日、9月1日、8日

期間内の水曜日 17時30分~18時30分まで 各期5回

6. 会 場

矢巾町屋外運動場(かっこうグラウンド)※雨天時は矢巾町民総合体育館柔剣道室

7. 対象及び定員

町内に居住する小学1~6年生、各期先着30名

8. 内容

走、跳運動の基本となる動きづくり、専門的な技能と練習方法の実技指導

- ・初回は走り方を全体で行い、2回目以降は「短距離」、「長距離」、「高跳び」のうち、どれかを選択してのグループレッスン。「高跳び」は4年生以上のみ選択可能です。
- ・雨天時は矢巾町民総合体育館柔剣道室で屋内トレーニングを行います。

9. 参加料

各期:4,000円(保険料・施設使用料含む)

- *参加料の徴収については、別途通知いたします。
- *楽々クラブ矢巾会員は3,500円(500円割引)にてご参加いただけますので、申込用紙に会員番号を記入してください。

10. 保険内容

入院4,000円(日額)、通院1,500円(日額)、死亡2,000万円、後遺障害3,000万円(最大)、

11. 申込み期間及び方法

【申込み期間】

令和3年4月13日(火)~各期開催初日の1週間前まで

※ただし、各期定員になり次第締め切ります。各期の申込状況については体育協会ツイッター、締め切りの場合はホームページにも掲載いたします。

【申込方法】

①本協会ホームページ (https://www.yahabataikyou.net/) もしくは下記QRコードを読み取り、様式をダウンロードし、必要事項を記入のうえ、下記申込み先へFAX・e-mail・郵送のいずれかでお申込みください。

(新型コロナウイルス感染症防止の観点から、窓口での受付は行いません。)

- ②申込み期間終了もしくは定員になり次第、申込者にメールで参加内定を通知 します。
- *申込みの際にご登録いただくメールアドレスは、本協会からのメールが受信 可能なメールアドレスをご用意ください。



- ③参加料の納入方法は、②により参加が内定した方へ別途ご案内いたします。
- ④参加料納入後に参加を取り消し、または参加しなかった場合でも、参加料の払い戻しはいたしません。
- *申込み内容には個人情報が含まれますので、送付先をお間違えにならないようご留意ください。
- *心身機能の障がいや食物アレルギー等がある場合は、申込みの際に必ず申し出てください。 また、障がい等により集団でのレッスンが著しく困難と主催者が判断した場合は、保護者 と相談のうえで受講をお断りする場合があります。

12. 必要物品

運動できる服装、運動靴(雨天時は中ズック)、飲み物、タオル、その他必要と思われるもの

13. 修了証・皆勤賞

3回以上参加した者へ修了証を、また、一度も休むことなく参加した者へ皆勤賞を主催者より授与いたします。

14. 新型コロナウイルス感染症対策

新型コロナウイルス感染症の予防措置として、下記の対応・対策をとらせていただきます。 参加される皆様におかれましては、何卒ご理解・ご協力のほどお願いいたします。

- ①教室参加前に検温、体調確認をお願いします。また、体育館玄関に検温器がございますので、入館時の検温もお願いいたします。
- ②37.5度以上の発熱や倦怠感、咳・咽頭痛、くしゃみなど体調がすぐれない場合は、参加をお断りいたします。
- ③運動中以外はマスク着用をお願いいたします。担当職員もマスクの着用をさせていただき ますので、あらかじめご了承ください。
- ④教室参加後のうがい、手洗い、手指消毒の励行をお願いいたします。

- ⑤感染対策をしながらの教室進行となりますので、担当職員の指示に従ってください。
- ⑥感染状況によっては、開催日程の変更や中止とする場合もございますので、予めご了承く ださい。

15. その他

- ・各期同一プログラムのため、重複受講は不可といたします。ただし、申込み期間を終了して も定員に空きがあった場合は受講を許可しますので、事前にお問合せ下さい。
- ・自己の不注意から生じた事故・ケガなどについては、主催者は一切責任を負いません。
- ・参加者が10人に満たない場合は開催いたしません。その場合はこちらからご連絡いたします。
- ・教室中のケガ等については応急処置のみ行います。その後の処置については参加者(保護者)の自己負担でお願いいたします。
- ・参加申込に際してご提供いただく個人情報の管理は特定非営利活動法人矢巾町体育協会が 行います。また、情報は参加者の傾向分析、保険会社に提出する名簿の作成、今後当協会が 開催するスポーツ教室の案内に利用します。
- ・事業の様子を撮影した写真の肖像権については、特定非営利活動法人矢巾町体育協会に帰属します。写真は、広報活動の目的で矢巾町広報等に掲載することがあります。

16. 問合せ先

特定非営利活動法人矢巾町体育協会事務局

〒028-3615 紫波郡矢巾町南矢幅13-118矢巾町民総合体育館内

電話: 019-697-4646 FAX: 019-697-4907 E-mail: <u>v-taikyou2@flute.ocn.ne.jp</u>